

ZMLUVA O DIELO č.8/2017

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

uzatvorená medzi:

Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Lontov**

Sídlo: **Obecný úrad Lontov, č. 67, 935 75 Lontov, SR**

Štatutárny zástupca: **Mgr.Štefan Kuczman, starosta obce**

IČO: **00587541**

DIČ: **2021020859**

IČ DPH: **neplatca**

Zapísaný: **Štatistický úrad SR**

IBAN: **SK040200000000028124152**

Telefón: **036/7787210**

E - mail: **obeclontov@slovanet.sk**

A

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **ZELENÁ ZÁHRADA s.r.o.**

Sídlo: **Perecká 34, 934 05 Levice, SR**

Štatutárny zástupca: **Bc.Radoslav Liska**

IČO: **46935321**

DIČ: **2023656701**

IČ DPH: **SK2023656701**

Zapísaný: **Obchodný register na Okresnom súde Nitra, odd. Sro, vl.č.: 36144/N**

Bankové spojenie: **ČSOB a.s. pobočka Levice**

Číslo účtu: **4017261256/7500**

IBAN: **SK 43 7500 0000 0040 1726 1256**

Telefón: **0904 196 823**

E - mail: **info@zelenazahrada.sk**

Čl. I

Predmet zmluvy

1.1. Predmetom zmluvy je realizácia automatického závlahového systému parku Lontov v obci Lontov podľa priloženej cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa predmet zmluvy v rozsahu uvedenom v Čl. I. bod 1.1. zmluvy v predpokladanej lehote uvedenej vo výzve zákazky do 31.10.2017 a objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť cenu podľa Čl. II. tejto zmluvy.

Čl. II

Cena predmetu zmluvy

2.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa Čl. I. je stanovená na základe cenovej ponuky.

2.2. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa Čl. I. bod 1.1 zmluvy:

2.2.1. cena bez DPH: 2 876 €

2.2.2. DPH: 575,2 €

2.2.3. cena spolu s DPH: 3 451,2 €

slovom: Tritisícštyristopät' desiatjeden eur a 02 centov

2.3. Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (cenová ponuka).

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

3.1. Čas plnenia tejto zmluvy je stanovený na dobu do **31.10.2017**.

3.2. Zmluvný termín uvedený v Čl. III, bod 3.1 zmluvy je termín predpokladaný a neprekročiteľný s výnimkou zásahov spôsobených tretími osobami.

3.3. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy realizácia automatického závlahového systému parku Lontov v obci Lontov.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

4.1. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny predmetu zmluvy podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy.

4.2. Zhotoviteľ bude fakturáciu vystavovať priebežne na základe vykonaných prác a dodacieho listu.

4.3. Objednávateľ uhradí dojednanú cenu za zhotovenie predmetu zmluvy zhotoviteľovi priebežne po častiach na základe súpisu vykonaných prác a faktúry vystavenej zhotoviteľom. Prílohou faktúry bude dodací list.

4.4. Fakturácia bude vykonaná priebežne po častiach po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. VII.

4.5. Faktúra (daňový doklad) je splatná do 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi po odovzdaní diela.

4.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je objednávateľ povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová lehota splatnosti.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká objednávateľovi povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

5.2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z ceny za zhotovenie predmetu zmluvy, v prípade omeškania z dôvodu okolností vplyvu tretích osôb nemá nárok objednávateľ na predmetnú pokutu.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.

6.2. Objednávateľ je povinný na výzvu zhotoviteľa prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa Čl. III bodu 3.3 tejto zmluvy.

6.3. Objednávateľ dodá zhotoviteľovi podklady na podzemné rozvody inžinierskych sietí, alebo zhotoviteľ na základe jeho súhlasu zabezpečí tento vstupný podklad za úhradu.

Čl. VII Prevod práv

7.1. Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a prevzatie predmetu zmluvy objednávateľom.

7.2. Okamihom dodania prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k predmetu zmluvy a nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy.

Čl. VIII Zodpovednosť za nedostatky

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy podľa Čl. I. tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá nedostatky, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.

8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky a skryté chyby existujúce v čase realizácie a v čase dokončenia predmetu zmluvy.

8.3. Za nedostatky, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu zmluvy v rozpore s návodom a pokynmi na starostlivosť o parkovú zeleň dodaným zhotoviteľom, resp. za nedostatky vzniknuté zlou údržbou, ktorú nezabezpečoval zhotoviteľ, alebo za nedostatky ktoré nezapríčinil zhotoviteľ spôsobené kalamitou, vandalizmom, krádežou, škodcami a klimatickými podmienkami.

8.4. Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni nedostatky zistené v záručnej dobe, v prípade oprávnenej reklamácie.

8.5. Ak sa ukáže, že nedostatok predmetu plnenia je neodstrániteľný, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného reklamačného protokolu zmluvnými stranami.

8.6. Záručná doba zhotoveného diela a jeho súčastí je 12 mesiacov

Čl. IX Zánik zmluvy

9.1. Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, druhá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť.

9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy tretích osôb, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.

Čl. X Záverečné ustanovenia

10.1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.

10.2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.

10.3. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

10.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

10.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a počas archivácie v lehote platnej

legislatívy 10 rokov, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
10.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Lontove, dňa 02.10.2017

Obec LONTOV
Obecný úrad
935 75 Lontov
-1-



objednávateľ
Mgr. Štefan Kuczman
starosta obce

V Lontove, dňa 02.10.2017

ZELENÁ ZÁHRADA
ul. Perecká 34, Levice 934 05
IČO: 48935321, IČ DPH: SK 2023856701
OR OS NITRA, Odd. Sro VI.č. 33242/N

zhotoviteľ
Radoslav Liska
konateľ



CENOVÁ PONUKA

Názov projektu: **Závlahový systém – Park Obec Lontov**

Objednávateľ: **Obec Lontov**

Garant projektu : **Ing. Daša Vrchovská - hlavný krajinný a záhradný architekt Zelená Záhrada s.r.o.**

Realizátor : **Spoločnosť Zelená Záhrada s.r.o.**

Poznámka : **Čiastkové rozpočty pre každú položku a prácu zvlášť sú rozpísané na nasledujúcich stranách.**

Rozpočet – OSTATNÝ MATERIÁL

Por.č.	Položka	Cena za jednotku (bm) v Eur	Množstvo v kusoch	Cena spolu bez DPH (Eur)
1.	odpadová rúra drenážna priemer 110 mm	3,5 €/bm	8	28
SPOLU bez DPH v Eur:				28

Rozpočet – ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM MATERIÁL

Por.č.	Skrátený popis položky	m.j.	počet	Cena spolu bez DPH (Eur)
Materiál zavlažovanie				
1.	PGJ postrekovač Hunter	ks	24	396,8
2.	El. magn. ventil PGV 1“ von. závit	ks	4	168
4.	Rozvodová hadica PE 32	bm	450	340
5.	Ovládacia jednotka HUNTER XC-800/801, exteriér	ks	1	258
6.	Snímač zrážok MINICLIK	ks	1	56
7.	Ventilová šachtička STANDARD PVC	ks	2	79
8.	Kábel CYKY 4x1,5	bm	50	28
9.	Rozvodová hadica PE 16	bm	200	130
10.	Spojka priama 32 mm 3/4“	ks	6	36
11.	Navrtavacia objímka 32mm 3/4“	ks	24	72
12.	Koleno 3/4“ 16mm	ks	48	43,6
13.	Spojka priama 3/4“ 16mm	ks	28	63
14.	Spojka priama 32mm PE	ks	5	14
15.	Koleno PE 32mm	ks	15	44,5
16.	Spojovací a tesniaci materiál	súbor	súbor	90
17.	T-kus PE 32mm	ks	5	19,5
18.	T-kus 40/32/40	ks	4	52
19.	Rozvodová hadica PE 40	bm	40	74
20.	Redukcia PE 40mm/32mm	ks	2	11,6
SPOLU bez DPH v Eur:				1976

Rozpočet – ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM PRÁCE

Por.č.	Skrátený popis položky	m.j.	počet	Cena spolu (Eur)
Práce zavlažovanie				
1.	Zapojenie hadíc závlahového systému	súb.	1	60
2.	Tlaková skúška závlahového systému	sub.	1	50
3.	Spustenie a nastavenie závlahového systému do prevádzky	sub.	1	120
4.	Výkopové a pretlakové práce	bm	300	310
5.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. Gumovým krúžkom v skl. Do 20% DN 110	súb.	1	40
6.	Pretlak pod cestu	m	8	132
7.	Dopravné náklady (dovoz a manipulácia s materiálom, presun pracovníkov)	súb.	1	160
SPOLU v Eur:				872

ROZPOČET - CELKOVO

Por.č.	Položka	Cena spolu bez DPH (Eur)
1.	Cena za ostatný materiál	28
2.	Cena za materiál závlahový	1 976
3.	Cena za prácu	872

CELKOVÁ CENA PROJEKTU bez DPH

2 876 eur

+ DPH 20%

575,2 eur

CELKOVÁ CENA PROJEKTU s DPH

3 451,2 eur

Kontaktné údaje:

Zelená Záhrada s.r.o.
Bc. Radoslav Liska
ul.Perecká 34
934 05 Levice
IČO: 469 35 321
IČ DPH: SK2023656701

~~ZELENÁ ZÁHRADA
ul. Perecká 34, Levice 934 05
IČO: 46935321, IČ DPH: SK 2023656701
OR OS NITRA, Oddelenie VI.č. 33242/N~~

~~V Leviceiach dňa 27.09.2017~~